
8  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

Servidor Objetivo

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula  fun-
cional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional 

II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 722109
PORTARIA Nº 943/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1217955, de 25 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PARAGOMINAS/PA, no período de 26 a 27/10/2021.

Servidor Objetivo

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula 
funcional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Opera-

cional I, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 944/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1216566, de 25 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 24 a 26/10/2021.

Servidor Objetivo

GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 
matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 945/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1217888, de 25 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no dia  26/10/2021.

Servidor Objetivo

ADOLFO LOLA DE SOUZA, CPF 121.926.432-68, matrícula funcio-
nal nº 5960440/1, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de Cerimo-
nial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 722115

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 049/2021 – FC/CMG, 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870/2013;
Contrato: nº 024/2021 - CMG;
Contratado: COLEPACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI;
Fiscal: ANDERSON FERREIRA ASSUNÇÃO, MF nº 54193097/3, Coordena-
dor de Análises.
Fiscal Suplente: MARIO ALESANDRO ARAUJO FERREIRA, MF nº 57199471/2, 
Assessor de Segurança.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 722014

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 24/2021 - CMG PA.
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
CNPJ: 07.313.542/0001-63;
Contratada: COLEPACK INDÚSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI;
Endereço: Rod. Deputado Genésio Tureck – SC 301, n° 5931 Bairro: Bela 
Aliança, CEP: 89284-080, São Bento do Sul – Santa Catarina;
CNPJ: 10.590.774/0001-73;
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 – CPL/PMPA; ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇO Nº 013/2021; Processo Administrativo – 2021/810858 
– CMG e 2020/834292 – PMPA.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de Nobreak Co-
letek Power Guard II 800VA, Bivolt, em conformidade com as especifica-
ções, qualidades, eficiência e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência do Edital, no fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE.
Valor Global: R$ 19.943,00 (Dezenove mil novecentos e quarenta e três 
reais).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa

44.90.52.30 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas e Equipamentos 
Energéticos;

44.90.52.35 – Equipamentos e Material Permanente / Equipamentos de Processamento 
de Dados.

Funcional Programática 04.122.1297.8315
Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 26/10/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 722068

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 092/2021 – SF/CMG, 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Suprido: KHISTIAN BATISTA CASTRO, MF nº 57198337/2, Ajudante de 
Ordens; Prazo p/ aplicação: 20 (vinte) dias; Prazo p/ Prestação de Con-
tas: 10 (dez) dias; Valor: R$ 21.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
(Material de Consumo) – R$ 5.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) - R$ 16.000,00 Fonte de 
recurso: 0101/0301; O rdenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 722067

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 965/2021 – DI/CMG, 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Paragominas/PA; Período: 27 a 28/10/2021; Quantidade de 
diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior, MF nº 3405915/4 e CB PM Sérgio Daniel Costa Maia, 
MF nº 57224186/3; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Si-
rotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 722007


